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Ledelsens erklæring 

 

 

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsår 2020 og erklærer ved underskrift, at 

indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og 

indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

 

Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at indsamlingsregnskabet giver et 

retvisende billede af resultatet. 

 

 

København, den 3. november 2021 

 

 

 

Bjarne B. Christensen    

Generalsekretær 
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Ledelsesberetning 
 

Indsamlingen gav et samlet resultat på kr. 202.140. Efter fradrag af en andel af udgifterne i forbindelse med 

kampagnen er resultatet til uddeling i alt kr. 137.455.  

 

Sex & Samfund fradrager 25% i indsamlingsomkostninger med udgangspunkt i faktiske indsamlede midler. 

Dette også selvom de faktiske omkostninger er højere. Hvis de faktiske omkostninger er lavere fradrages kun 

de faktiske omkostninger. Indsamlingsomkostninger dækker Sex & Samfunds udgifter til marketing (Facebook 

og andre sociale media), telefoni og sms-tjenester, kurser i fundraising, Nets. 

 

Herudover modregner Sex & Samfund 7% i administrationsomkostninger i forbindelse med forvaltningen af 

midlerne. Dette uspecificerede vederlag dækker de generelle administrative merudgifter for Sex & Samfund, 

herunder kontorholdsudgifter (husleje, rengøring, kontorhold, transport, el og vand, støttepersonale og andre 

almindelige driftsudgifter). Grundlaget for procentsatsen er ”Administrative retningslinjer for danske 

organisationer med Rammeaftale med Udenrigsministeriet”. 
 

Fradrag sker kun, hvis Sex & samfund ikke eksplicit har angivet i indsamlingen, at den går ubeskåret. 

 

I 2020 er der anvendt indsamlede midler på kr. 93.732 til projekter for seksuel reproduktiv sundhed og 

rettigheder. Dette som egenfinansiering i forlængelse af organisationens samarbejde med Danida. 

 

Pr. 31. december 2020 henstår kr. 137.455 kr. til senere uddeling. Dette beløb er sammensat af 

indsamlingsresultater og uddelinger for tidligere år. Disse forventes anvendt til projekter i Uganda og Kenya 

samt det generelle arbejde i organisationen. Dette som egenfinansiering i forlængelse af organisationens 

samarbejde med Danida.  

 

Beskrivelse af indsamlinger 2020 

 

I 2020 gennemførte Sex & Samfund følgende indsamlinger. 

 

I marts måned satte vi via e-mail fokus på de store konsekvenser, som Corona og lockdown har og har haft for 

især allerede udsatte grupper som piger, kvinder og LGBT+ personer og deres rettigheder og sundhed. I den 

sammenhæng samlede vi ind til vores generelle arbejde for seksuel og reproduktiv sundhed, rettigheder og 

trivsel. 

 

I april udsendte vi en appel via sms om at støtte kampen mod homofobi og for LGBT+ personers rettigheder i 

forbindelse med fængslingen af en gruppe unge LGBT+ personer i Uganda. 

 

I maj udsendte vi en appel via sms om at støtte kampen mod mødredødelighed og for sikre fødsler i forbindelse 

med International Jordmoderdag. I maj og juni solgte vi også gavebeviser i forbindelse med Mors Dag og Fars 

Dag. Gavebeviserne er de facto donationer til arbejdet med seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder, 

herunder forebyggelse af mødredødelighed og uønskede graviditeter samt vold mod kvinder. Gavebeviserne 

blev promoveret via e-mail og sociale medier og solgt via vores webshop, hvor de i øvrigt ligger fast 

tilgængelige. 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
AJ

VH
-IU

M
3E

-E
O

KS
T-

EY
IW

H
-C

78
32

-U
E8

H
I



Sex & Samfund 

 

4 

 

 

Ledelsesberetning 
 

 

I august måned samlede vi ind til kampen for LGBT+ rettigheder og trivsel i forbindelse med Pride. 

Indsamlingen foregik via e-mail og sociale medier. 

 

I anledning af 50-året for indførelsen af sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab i folkeskolen i 

september 2020 satte vi fokus på, hvordan god seksualundervisning kan bidrage til at forebygge sexisme, 

krænkelser og overgreb og fremme ligestilling. Via e-mail bad vi om donationer til arbejdet for alle menneskers 

ret til at bestemme over egen krop – også børn og unge. 

 

I forlængelse af abortforbuddet i Polen udsendte vi i oktober og november appeller via e-mail og sms om at 

støtte kampen for alles ret til at bestemme over egen krop, herunder retten til fri og sikker abort. I samme 

periode satte vi fokus på de mange statsledere, der aktivt modarbejder kvinders rettigheder og ligestilling. I den 

forbindelse samlede vi ind til kampen for kvinders ret til at bestemme over krop og seksualitet. 

 

I november og december solgte vi igen gavebeviser i forbindelse med julen. Gavebeviserne er de facto 

donationer til arbejdet med seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder, herunder forebyggelse af 

mødredødelighed og uønskede graviditeter samt vold mod kvinder. Gavebeviserne blev promoveret via e-mail, 

sms og sociale medier og solgt via vores webshop, hvor de i øvrigt ligger fast tilgængelige. 

 

Derudover udsendte vi løbende opfordringer til vores følgere, medlemmer og støtter via e-mail og sms om at 

støtte vores generelle arbejde med at kæmpe for alles lige ret til at bestemme over egen krop og seksualitet 

uden at blive mødt af diskrimination mv. I tilgift er der fast mulighed for at donere via vores hjemmeside og 

vores webshop. 
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Den uafhængige revisors erklæring 

 

 

Til Sex & Samfund (indsamler) og Indsamlingsnævnet (tilsynsfører) 

Erklæring på projektregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Sex & Samfund for perioden 1. januar 2020 til 31. december 2020. 

Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter Indsamlingsnævnets retningslinjerne for udarbejdelse af 

indsamlingsregnskaber (i det følgende kaldet ”tilsynsførers retningslinjer”). 
 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 

overensstemmelse med tilsynsførers retningslinjer.  

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i tilsynsførers krav for 

revision af indsamlede beløb overstiger DKK 50.000.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet. Vi er 

uafhængige af indsamler i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser 

i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 

egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og 

anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilsynsførers 

retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de 

regnskabsmæssige bestemmelser i tilsynsførers retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet 

være uegnet til andet formål.  

 

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og tilsynsfører og bør ikke udleveres til eller 

anvendes af andre parter end indsamler og tilsynsfører.  

 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, 

dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilsynsførers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Den uafhængige revisors erklæring 

 

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj 

grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, samt tilsynsførers regnskabskrav, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt tilsynsførers regnskabskrav, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for at 

kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af indsamlers interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med indsamlingsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Den uafhængige revisors erklæring 

 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

Indsamlingsnævnets krav. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

København, den 3. november 2021 

Baker Tilly Denmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 35 25 76 91 

 

 

Michael Brink Larsen    

Statsautoriseret revisor 

MNE-nr. mne23256 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne for regnskabsaflæggelse efter tilsynsførers 

regler. 

 

Indtægter fra indsamlinger er opført som en særskilt post i regnskabet. 

 

Indsamlede midler der ikke straks anvendes, henstår på en mellemregningskonto. 

 

Alle udgifter er bogført i DKK. 
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Resultatopgørelse 01.01-31.12.2020

Indtægter

Indsamlede midler 202.140                

Renter -                        

Indsamlede midler i alt 202.140                

Udgifter

Udgifter, 25% af indsamlede midler 50.535                  

Administration, 7 % af indsamlede midler 14.150                  

Afholdt af indsamlingen 64.685                  

Udgifter afholdt af Sex & Samfund -                        

Indsamlingens resultat 137.455                

Overført fra 2018-2019 93.732                  

I alt til uddeling 231.187                

Uddelt i 2020 93.732                  

Til uddeling i 2022 137.455                 
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